
3 
 

 

 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 

Ateitininkų federacija  Nariams, Vadovybei 

 

Nuomonė  

Mes atlikome Ateitininkų federacija (toliau – Asociacijos) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 

2022 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų 

ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia  

Asociacijos  2022 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius 

veiklos rezultatus pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius 

buhalterinę apskaitą ir pagal Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų 

buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisykles, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal 

šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių 

ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Asociacijos  pagal Tarptautinių buhalterių etikos 

standartų valdybos išleistą Buhalterių profesionalų etikos kodeksą (toliau – TBESV kodeksas) ir 

Lietuvos Respublikos audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. 

Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos audito įstatymu 

ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami 

mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Asociacijos  veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima 

finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos 

informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios 

formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir 

apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba 

mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu 

remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime 

atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Asociacijos  veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija 

atitinka tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaita buvo parengta 

laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu 

atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais: 

• Asociacijos  veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių 

metų finansinių ataskaitų duomenis; ir 



4 
 

• Asociacijos  veiklos ataskaita buvo parengta laikantis Pelno nesiekiančių juridinių 

asmenų veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo  reikalavimų. 

 

Kiti dalykai 

Asociacijos 2021 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių  metų finansinės ataskaitos nebuvo audituotos. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal 

Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir pagal 

Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir 

finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų 

ministro įsakymu\, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms 

ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Asociacijos  gebėjimą tęsti veiklą ir 

atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos 

principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įstaigą ar nutraukti veiklą 

arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra 

reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama 

mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad 

reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal 

TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima 

pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams 

sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės 

profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba 

klaidų riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome 

pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl 

apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo 

rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas 

aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis 

aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie 

Įmonės vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių 

vertinimų bei su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, 

ar, remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas 

neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įmonės gebėjimo tęsti veiklą. 

Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus 

išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, 

jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados 



5 
 

pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, 

būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įmonė negalės toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant 

atskleidimus, ir tai, ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai 

taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, informavome už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir 

atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, 

kuriuos nustatėme audito metu. 

 

 

Auditorė Kristina Miknienė 

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000174  

Kristinos Miknienės audito įmonė  (Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001263) 

2023 m. balandžio 28 d., Kaunas  

 



(sudarymo data)

Eil. Nr.

A. ILGALAIKIS TURTAS 2592               308964            
I. NEMATERIALUSIS TURTAS
II. MATERIALUSIS TURTAS 2592                   308964                 

III. FINANSINIS TURTAS
1V. KITAS ILGALIKIS TURTAS

B. TRUMPALAIKIS TURTAS 147085           123654            
I.                  5874                    4432 

1I. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 3285                   280                       

1II. KITAS TRUMPALIKIS TURTAS

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 137926               118942                 

149677           432618            
C. NUOSAVAS KAPITALAS 89111             364478            
I. DALININKŲ KAPITALAS -                          -                           

II. REZERVAI 0                         296998                 

III. NELIEČIAMSIS KAPITALAS

IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS 89111                 67480                   

D. FINANSAVIMO SUMOS 52288                 18109                   

E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 8278               50331              
I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 8278                   50331                   

         149677           432918 

 

            pavadinimas)

ATSARGOS

TURTAS, IŠ VISO

NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR 
ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

              Gen. Sekretorė                                                                                              Brigita Čiužaitė
                   (subjekto įstatuose nurodyto                                        (parašas)                                                            (vardas ir pavardė)                             

valdymo organo nario pareigų

(eurais)

TURTAS
Pastabų 

Nr.
 Ataskaitinis 
laikotarpis 

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

Tvirtinimo žyma

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL 2022 M. GRUODŽIO MĖN 31 D. DUOMENIS

2023.03.24

(Finansinės būklės ataskaitos forma)

ATEITININKŲ FEDERACIJA
                        ( subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)
191956728, Laisvės al. 13, LT-44238 Kaunas
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)



                                  ( subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

 

 (Tvirtinimo žyma) 

            

Eil.    
Nr.

Straipsniai
Pastabų 

Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

I. PAJAMOS 188 441                            146 770                          

1. PARDAVIMO PAJAMOS 28465 19827

2. FINANSAVIMO PAJAMOS 159507 116871

3. KITOS PAJAMOS 469 10072

II. SĄNAUDOS 159 507                            113 259                          

1.

PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ 
SAVIKAINA  IR KITOS PARDAVIMO 
SĄNAUDOS 561 788

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 157560 111825

3. KITOS SĄNAUDOS 1386 646

III.
VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ 
APMOKESTINIMĄ 28 934                              33 511                            

IV. PELNO MOKESTIS 0 1339

V.
GRYNASIS VEIKLOS                                                
REZULTATAS 28 934                              32 172                            

 (vardas, pavardė)(subjekto įstatuose nurodyto                                                          
valdymo organo nario pareigų                                      

pavadinimas)

 (parašas) 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2023 03 24

                                   (sudarymo data)

(eurais)

              Gen. Sekretorė                                                                                    Brigita Čiužaitė

(Veiklos rezultatų ataskaitos forma)

ATEITININKŲ FEDERACIJA

191956728, Laisvės al. 13, LT-44238 Kaunas
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

__________________________________________________
(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)



ATEITININKŲ FEDERACIJA  

 2022 m. finansinių ataskaitų Aiškinamasis raštas   

 

 

 

2022 M. METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2023 03 24 

1. BENDROJI DALIS 

 

Pavadinimas                                      Ateitininkų federacija (toliau – Įstaiga)   

Įregistravimo data  1998 m. gegužės 27 d. 

Kodas                                                191956728 

Teisinė forma  Asociacija 

Buveinės adresas                              Laisvės al. 13, Kaunas 

Registro duomenų tvarkytojas         VĮ  Registrų centras 

Veiklos laikotarpis                           Neribotas 

Įstaigos  vadovas                              Brigita Čiužaitė 

Finansiniai metai Sutampa su kalendoriniais metais 

Finansinių ataskaitų valiuta Eurai 

Informacija apie buhalterį  
Apskaitos įmonės UAB „Kontarė“ atsakingas asmuo - 

Diana Jankauskaitė 

 

Ateitininkų federacija – pasaulėžiūrinė asmenybės ugdymo organizacija, 

jungianti katalikiškąjį jaunimą ir mokslus baigusius organizacijos narius (sendraugius). 

Organizacijos šūkis – „Visa atnaujinti Kristuje!“, tarnaujant Dievui, artimui ir Tėvynei. 

Ateitininkai grindžia savo veiklą penkiais principais: katalikiškumu, tautiškumu, 

inteligentiškumu, šeimyniškumu ir visuomeniškumu. Ateitininkų federacijos ženklas: penkių 

žiedlapių tulpė, kurios centre trijų spindulių kryžius, o žiedo papėdėje žemės pusrutulis 

papuoštas Gedimino stulpais. 

Ateitininkų federacija vienija moksleivius, studentus bei mokslus baigusius 

organizacijos narius. Ateitininkų federacija organizuoja įvairius kursus, seminarus, 

kultūrinius renginius, studijų savaitgalius, akademijas moksleiviams bei studentams, taip pat 

vasaros stovyklas vaikams ir vyresniems moksleiviams, organizuoja ir dalyvauja 

tarptautiniuose renginiuose. 

 

2022 metais Įstaiga vykdė šiuos projektus: 

PROJEKTO PAVADINIMAS FONDAS 

X- asis Ateitininkų ir Naujojo Židinio- Aidų studijų savaitgalis LKRŠ 

Vilniaus krašto ateitininkai: vakar, šiandien, rytoj AFO 

Iustitia Teisės mokslo pietūs JA 



ATEITININKŲ FEDERACIJA  

 2022 m. finansinių ataskaitų Aiškinamasis raštas   

 

Vilniaus krašto ateitininkų vietovės kuopų dienos „Šokantys lapai“ AFO  

„Visa atnaujinti Kristuje: vakar, šiandien ir rytoj“ LKRŠ 

Kuopų veiklos planas LKRŠ 

VKAV veikla 2019-2020 metais LKRŠ 

Pokylio aukos vaikų kelionėms į renginius AFO 

„Ateitininkų savanorių mokymai“ LKRŠ 

Korporacijai „Iustitia“ - 90! Ateities perspektyvos LKRŠ 

Institucinė parama sekretoriato išlaikymui  AFO  

Ateitininkų jaunimo vadovų mokymai LKRŠ 

JAS jaunimo ugdymas vasaros stovyklose LKRŠ 

Ateitininkų  medikų korporacijos „Gaja“ 2021-2022 metų veikla LKRŠ 

Ateitininkų  federacijos nacionaliniai renginiai LKRŠ 

„Kiek  nedegu, tiek negyvenu“ LKRŠ 

Moksleivių ateitininkų žiemos ir pavasario akademijos LKRŠ 

Moksleivių ateitininkų žiemos akademija (MAŽA’21) AFO 

Ateitininkų federacijos nacionalinės veiklos 2021-2022 m. AFO 

Institucinė parama sekretoriato išlaikymui AFO 

Ateitininkų federacijos kraštų stiprinimas 2021-2022 m. AFO 

Vasario 16-osios pokylio aukos vadovų ruošimui ir ugdymui AFO 

Ateitis22 JRD 

Immaculata Immaculata 

Slovakijos projektas - 

Ateitininkų ateitis šiandien SADM 

Ateitininkai kuria šiandien Kauno sav. 

Ateitininkų federacija, Panevėžio krašto ateitininkai Panevėžio sav. 

Moksleivių ateitininkų žiemos akademija (MAŽA'22) AFO 

AFS vadovų kursai ir strateginis savaitgalis AFO 

Stovykla „Kaip auginti kataliko inteligento raumenis?“ LKRŠ 

Moksleivių ateitininkų vasaros ir rudens akademijos LKRŠ 

Jaunimo vadovų kursai ir strateginis Ateitininkų sąvaitgalis LKRŠ 

AF Kuopų stiprinimas: ateikite pas mane visi, aš jus atgaivinsiu LKRŠ 

Studentų ateitininkų korporacijos „Iustitia“ veiklos plėtra LKRŠ 

Studentų ateitininkų sąjungos vasaros veiklos LKRŠ 

Ateitininkų federacijos savanorių, kuopų globėjų, pirmininkų stiprini-

mas LKRŠ 

Ateitininkų lyderių paieška bei organizacijos stiprinimas LKRŠ 

Ateitininkų sendraugių stovykla „KompASaS“ LKRŠ 

Moksleivių ateitininkų 2022–2023 m. m. veiklos planas LKRŠ 

Moksleivių ateitininkų žiemos akademija LKRŠ 

Studentų ateitininkų sąjungos 2022-2023 m. m. veiklos planas LKRŠ 

Korporacijos „Gaja“ mokslo metų veikla LKRŠ 

Šv. Tomo Moro klubo veiklos planas 2022-2023 LKRŠ 



ATEITININKŲ FEDERACIJA  

 2022 m. finansinių ataskaitų Aiškinamasis raštas   

 

Ateitininkų federacijos institucinis stiprinimas ir savanorystės skatini-

mas bei puoselėjimas Lietuvoje NVO fondas 

 

LKRŠ – Lietuvos Katalikų religinė šalpa 

AFO – Ateitininkų federacijos fondas 

JA – Juridiniai asmenys 

SADM – Socialinės apsaugos iš darbo ministerija 

JRD – Jaunimo reikalų ministerija 

NVO – Nevyriausybinių organizacijų 

 

Vidutinis metinis darbuotojų skaičius pagal sąrašą  2022 m. - 4, 2021 m. - 3.  

 

2. APSKAITOS POLITIKA 

 

Finansinių ataskaitų parengimo pagrindas 

Įstaigos buhalterinė apskaita tvarkoma ir metinės finansinės ataskaitos parengtos 

vadovaujantis: 

• Lietuvos Respublikos Finansinės apskaitos įstatymu;  

• Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K-372, 

reglamentuojančiu Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių 

asmenų buhalterinę apskaitą ir finansinių atskaitų sudarymą ir pateikimą su vėlesniais 

pakeitimais ( toliau – Taisyklės ) 

 

Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikiam turtui priskiriamas turtas, kurio įsigijimo vertė ne mažesnė kaip 500 EUR.  

Taikomas tiesiogiai proporcingas (tiesinis)  ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo 

skaičiavimo metodas.  

Ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikas: 

 

1.  pastatai  8 metai; 

2. baldai, išskyrus naudojamus viešbučio veiklai  6 metai; 

3.  kompiuterinė technika ir ryšių priemonės  3 metai; 

4.  mašinos ir įrengimai 5 metai; 

5.  kitas ilgalaikis materialusis turtas 4 metai. 

 

 Atsargos  

Apskaičiuojant veikloje sunaudotų ar parduotų atsargų savikainą, taikomas FIFO būdas. 

Atsargų sunaudojimas ar pardavimas registruojamas, taikant periodinį apskaitos būdą. 

 

Valiutinės operacijos 

Valiutinės operacijos registruojamos apskaitoje eurais pagal ūkinės operacijos atlikimo 

dieną Lietuvos banko paskelbtą orientacinį euro ir užsienio valiutos santykį. 

 



ATEITININKŲ FEDERACIJA  

 2022 m. finansinių ataskaitų Aiškinamasis raštas   

 

 

3. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

3.1.  Finansavimas  

 

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA 

 

 (EUR) 

 

  Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Eilė

s  Pavadinimas 

Kodas, 

buveinė 

(adresas) 

Pinigais 

Turtu, 

išskyrus 

pinigus 

Paslau

gomis 

Turto 

panaud

a 

Savanorių darbu** 

Nr. Eur Valandos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Lietuvos 

Respublikos 

juridiniai 

asmenys 

 
   

 6406         

1.1. MB „Logelitas"  3 036         

1.2. 

Labdaros ir 

paramos fondas 

Ateitininkų 

fondas  

 3370      

2.  

Užsienio 

valstybių 

juridiniai 

asmenys 

 5334         

2.1. 
V.I.A.C.-

InStitUt 
 2 805         

2.2. 

LITHUANIAN 

FOUNDATION, 

INC. 

 2529         

3. 

Fiziniai 

asmenys* ir 

anonimai 

X 27 032        16500 

4.  

Gyventojai, 

skyrę gyventojų 

pajamų 

mokesčio dalį 

X 4 661 X X X X   

5. Iš viso X 43433         16500 

 

 

 

 

 

 



ATEITININKŲ FEDERACIJA  

 2022 m. finansinių ataskaitų Aiškinamasis raštas   

 

 

 

GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER 

ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

 (eurais) 

Eil

ės 

Nr. 

Paramos dalykas 

    
Panaudota per 

ataskaitinį laikotarpį 
  

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Gauta per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Iš viso 

Iš jų 

saviems 

tikslams 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Pinigai  18109 43433 36855  24687 

2. 
Turtas, išskyrus 

pinigus 
0  0  0 

3. 

Parama, panaudota  

X X X X X neliečiamajam 

kapitalui formuoti  

4. Iš viso 18109 43433 36855  24687 

 

 

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA 

      

    

(eurais) 

Eilės 

Nr. 

Suteiktos labdaros, paramos gavėjas Suteiktos labdaros, paramos dalykas 

Pavadinim

as 
Kodas, buveinė (adresas) Pinigais 

Turtu, 

išskyrus 

pinigus 

Paslaug

omis** 

Turto 

panauda

*** 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 
Juridiniai 

asmenys 
  

           

3149          

1.1

. 

VDU 

Ugnės 

Karvelis 

gimnazija 

Įm.k. 191090460, 

buveinės adresas 

Mokyklos g. 5, 53347 

Akademija 

500      

1.2

. 

M. Čiuželio 

labdaros ir 

paramos 

fondas 

Įm.k.:303474437,  

buveinės adresas M. K. 

Paco g. 4, LT-10307 

Vilnius 

1269      

1.3

. 

Dievo 

Gailestingu

mo seserų 

bendruome

nė 

Įm.k.: Kodas: 304076870, 

buveinės adresas: Pilies g. 

1, Senieji Trakai, Trakų r. 

sav. 

380    

1.4 Lietuvos Įm.k.: 192066334, 1000    



ATEITININKŲ FEDERACIJA  

 2022 m. finansinių ataskaitų Aiškinamasis raštas   

 

. Caritas buveinės adresas: Papilio 

g. 5 LT–44275 Kaunas 

2. 
Fiziniai 

asmenys* 
X 130        

3. Iš viso X 
           

3279       

 

 

TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ 

LAIKOTARPĮ 

(eurais) 

 

Gauta nario mokesčio: 

• 2022 m. -  4973 Eur,  

• 2021 m. -  4092 Eur. 

 

3.2. Esminių klaidų taisymas 

 

Ataskaitiniais finansiniais metais atliktas esminių klaidų taisymas, dėl ko : 

• Sumažėjo pastatų perkainota vertė – 296 998 Eur 

• Sumažėjo perkainojimo rezervas – 296 998 Eur 

• Sumažėjo pastatų pagerinimo likutinė vertė – 11 747 Eur 

 

Ei-

lės 

Nr. 

Tikslinio finansa-

vimo sumų šaltinis 

Likutis a-

taskaiti-

nio laiko-

tarpio 

pradžioje 

Gauta per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Panau-

dota per 

ataskai-

tinį laiko-

tarpį 

Gau-

tinų 

sumų 

pasi-

keiti-

mas 

Likutis a-

taskaiti-

nio laiko-

tarpio pa-

baigoje 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Valstybės biudžetas 0 60 767 60 767   0 

2. 
Savivaldybių biudže-

tai 
0 2010 2010    0  

3. Kiti šaltiniai  38115 38116 10515  27601 

3.1. 

Vilniaus Arkivysku-

pija (LKRŠ – finan-

savimas) 

10406 18818 17588  11636 

3.2. 

Labdaros ir paramos 

fondas Ateitininkų 

fondas  

27514 8670 26634  9550 

3.3. 

Kauno arkivyskupi-

jos kurija (LKRŠ fi-

nansavimas) 

548 1897 2274  172 

3.4. 
Sisters of the imma-

culate conception 
0 8731 2488  6243 

4. Iš viso 38115 1000093 72492   27601 



ATEITININKŲ FEDERACIJA  

 2022 m. finansinių ataskaitų Aiškinamasis raštas   

 

 

 

3.3. Savanorių dalyvavimas organizacijos veiklose 

 

Įstaigos ilgalaikiai savanoriai - 110 asmenys. Per metus jie savanoriauja vidutiniškai po 150 

valandų.  

 

 

 

AF Generalinė sekretorė     

BrigitaČiužaitė                                                                                                                              

 

 

 

 

 

    

  

 



ATEIT ININKŲ FEDERACIJOS 
VEIKLOS ATASKAITA

UŽ 2022  M .



T  U  R  I  N  Y  S
3Bendra 2022 m. apžvalga

4AF valdybos veiklos apžvalga

7AF tarybos veikla

8Organizacijos vadymas

13Organizacijos padalinių 2022 m. veikla

23Ateitininkų veikla vietovėse

29Bendradarbiavimas su kitomis organizacijomis

30Tarptautiniai ryšiai

31Kitos AF veiklos

32Narių statistika

35Struktūra

40Vienetų sąrašas

44Partneriai ir rėmėjai



BENDRA 2022
METŲ APŽVALGA

Įgyvendinti AF sekretoriato modernizavimo ir veiklos
optimizavimo strategiją;  
Mažinti viruso COVID-19 sukeltas pasėkmes organizacijai ir
jos nariams;  
Didinti organizacijos finansinį stabilumą;  
Įgyvendinti ateitininkų ugdymo programą. 

Ateitininkų federacija – seniausia Lietuvoje, nenutrūkstamai nuo
1910 m. veikianti lietuviška jaunimo organizacija, vienijanti kelis
tūkstančius narių Lietuvoje bei išeivijoje. Tai krikščioniškomis
vertybėmis besiremianti organizacija, ugdanti jaunimą kritiškai
mąstančiomis, jautriomis ir veikliomis asmenybėmis, kurios gerbia
savo šeimos ir tautos tradicijas, aktyviai dalyvauja Katalikų
Bažnyčios gyvenime, kuriant visuomenę ir valstybę. Ateitininkas
gyvenime bei veikloje remiasi katalikiškumo, tautiškumo,
visuomeniškumo, inteligentiškumo ir šeimyniškumo principais. 
Ateitininkų šūkis – „Visa atnaujinti Kristuje!“. Organizaciją sudaro
keturios sąjungos – Jaunųjų ateitininkų (toliau – JAS) (iki 14
metų), Moksleivių ateitininkų (toliau – MAS) (nuo 14 m. iki studijų̨
universitete pradžios), Studentų ateitininkų (toliau – SAS) bei
Ateitininkų sendraugių (toliau – ASS) (mokslus baigę̨
organizacijos nariai). 
 
2022 m. Lietuvoje aktyviai veikė 64 įvairaus amžiaus moksleivių
ir studentų vienetų (jaunųjų ateitininkų, moksleivių kuopos
mokyklose ir parapijose, taip pat studentų korporacijos, klubai ar
draugovės universitetuose). Iš viso Ateitininkų federacija
Lietuvoje 2022 m. vienijo 1546 narius ir kandidatus. 
 
Ateitininkų federacija taip pat turi teritorinius padalinius,
atsakingus už veiklos koordinavimą ̨kraštuose. Šiuo metu aktyviai
veikia Telšių, Kauno ir Panevėžio vietovių valdybos. 
 
Išlaikydami panašią organizavimosi struktūrą ateitininkai veikia
ir Jungtinėse Amerikos Valstijose, Liuksemburge, Belgijoje bei
Airijoje.  

 
 

 
 
Ateitininkų federacijos valdyba kurdama naują ateitininkų
veiklos startegiją 2021-2026 m. numatė 2022 metais tęsti darbą
su šiais tikslais ir uždaviniais:  
 

IŠKELTI TIKSLAI 2022 M.  

3



 

4

AF VALDYBOS VEIKLOS APŽVALGA
Per ataskaitinį laikotarpį AF Valdyba posėdžiavo 11 kartų, daugiausiai nuotoliniu būdu. AF
Valdybos posėdžių darbotvarkė buvo suskirstyta į rudens ir pavasario sesijas. Taip pat buvo
organizuoti trys papildomi išvykstamieji strateginiai susitikimai: po Suvažiavimo atsinaujinusios
AF Valdybos komandos formavimui, kompetencijų stiprinimui ir strategijos įgyvendinimo plano
tarpiniam vertinimui. 

Ataskaitinio laikotarpio AF Valdybos veikloje buvo pasiskirstyta šiomis atsakomybių sritimis:
Emilija Kucinienė – Ugdymo kabinetas; Aistis Stalaučinskas – Bendruomenės ir atstovavimo
kabinetas; Tomas Pilkis – Pastoracinis kabinetas;  Liudvika Streikutė – AF turto valdymo
kabinetas, Gediminas Plečkaitis – ASS klausimai; Ignas Kriaučiūnas – SAS klausimai; Eglė
Mykolaitytė – MAS klausimai; Ieva Bakutytė – JAS klausimai, AF Valdybos pirmininkas – Vytis
Turonis.  

Atsižvelgiant į AF Valdybos svarstytų klausimų registro duomenis galima išskirti priimtus ir
(ar) įgyvendintus ar pradėtus įgyvendinti sprendimus įvairiose srityse: 

Galima pasidžiaugti, kad 2022 m. Ateitininkų federacijai padovanojo naują krašto vietovę
Europoje. AF Valdyba patvirtino Airijos krašto vietovės nuostatus. AF Pirmininkas Vytis Turonis
dalyvavo šios vietovės steigimo šventėje. Šio steigiamojo susitikimo metu Airijos krašto vietovės
pirmininke išrinkta Rasa Mažeikaitė Visockienė. 

Pasibaigus ankstesnės Jaunučių ateitininkų sąjungos (JAS) Valdybos kadencijai AF Valdyba
diskutavo dėl JAS įstatų atnaujinimo ir JAS Valdybos sudėties bei veiklos tikslų. AF Valdyba
laikosi pozicijos ir ėmėsi veiksmų, kad JAS Valdyba galėtų ir turėtų imtis platesnių šios sąjungos
probleminių klausimų sprendimo, ypatingai bendravimo su šios sąjungos narių tėvais, jaunučių
tėvų įtraukimo į organizacijos veiklą. Tuo tikslu buvo nuspręsta ir pasiūlyta VšĮ Berčiūnų
stovyklavietės direktoriui 2023 m. įdarbinti projektų vadovą, kuris atliktų funkcijas, kurias iki šiol
atliko JAS Valdyba. 
 
Ateitininkų federacijos pirmininkas 2022 m. lapkritį dalyvavo tarptautinėje konferencijoje
Vienoje, kurioje buvo užmegzti ryšiai su partneriais iš Kroatijos (In the Name of the Family /
Udruga U ime obitelji) su kuriais 2023 m. siekiama dalyvauti ES fondų projektinių paraiškų
konkurse su bendru projektu ,,Critical - Active - Engaged Youth”. Sėkmės atveju stiprinsime
jaunuolių iš skirtingų šalių atsparumą dezinformacijai. Dažniausiai AF tarptautiniai projektai
būna orientuoti į moksleivius, o šis projektas atvers daugiau įsitraukimo galimybių studentams
bei sendraugiams.



5

2022 m. rugsėjo mėn. organizuotas kasmetinis maldos vakaras su AF Dvasios vadu Arkivyskupu
Gintaru Grušu. Rugsėjo 9 d. vakarą ateitininkai rinkosi Vilniaus Trinapolio vienuolyne kartu
melstis už Ateitininkų federaciją ir jos žmones, vyko užtarimo malda ir šlovinimas. Galima
konstatuoti, kad ši iniciatyva jau duoda pirmuosius teigiamus vaisius mūsų bendruomenėje.  
 
Sukurtas veiksmų planas, siekiant apjungti Dvasios vadų tinklą ir koordinuoti jų darbą. Pirmas
etapas - surinkti Ateitininkų ir juos palaikančių dvasininkų, seminaristų ir vienuolių kontaktai.
Antras etapas - komunikacija su dvasininkais, siekiant išsiaiškinti jų norą ir galimybes įsitraukti
į AF veiklas. Bendravimas skirtas atnaujinti santykį ir pasiūlyti konkrečius renginius, norint
prisijungti prie AF veiklų. Trečias etapas - po renginių arba po pokalbių - raginama įsitraukti į
dvasininkų ir pasauliečių forumą, kuriame būtų kalbama apie bendresnio pastoracinio plano
formavimą ateitininkijoje.  
 
AF kraštuose vyko reguliarios šv. Mišios: Kaune, Telšiuose, Vilniuje, Panevėžyje. Po šv. Mišių
žmonės buvo kviečiami bendrauti į agapes, neformalius susitikimus, šventes ir pan. 
Pastoracinis kabinetas informuoja, kad Dievo tarnaitės Adelės Dirsytės beatifikacijos byloje
įvyko progresas. Postulatorius kun. Andrius Končius patvirtina, jog yra surinkti būtini liudininkai,
teologų tyrimai ir istorinė medžiaga, kuri į Vatikaną turi būti išsiųsta 2023 m.  
2022 m. vyko eilė rekolekcijų, įskaitant Korp!Gaja advento rekolekcijas „Turėti apsčiai
gyvenimo“.  

DĖL I STRATEGINIO TIKSLO 



6

Pakeistas sprendimas dėl visos Berčiūnų stovyklavietės valstybinės žemės išpirkimo iki 2023 m.
Išpirkimą nutarta atidėti iki bus atstatyti visi sudegę Berčiūnų stovyklavietės pastatai.
Ankstesnio sprendimo įgyvendinimo eigoje paaiškėjo, kad neatstačius sudegusių namelių nėra
galimybės išpirkti visos Berčiūnų stovyklavietės žemės. Taip pat nuspręsta, kad netikslinga
išpirkti žemės sklypų dalimis. Paminėtina, kad Panevėžio miesto savivaldybės sprendimu
detaliajame plane suformuoti žemės sklypai išardė stovyklavietės integralumą, nemaža dalis
pastatams priskiriamų priklausinių nepatenka į aplink stovyklavietės namelius suformuotus
žemės sklypus. Ši problema reikalauja teisinio ir politinio sprendimo, kurio šiuo metu aktyviai
ieškoma pasitelkus išorinius ekspertus. Todėl pirmiausiai buvo nuspręsta imtis sudegusių
namelių atstatymo darbų. Šiuo metu yra deramasi su rangovais dėl galutinės projekto vertės,
taip pat kartu su architektu derinami namelių kapitalinio remonto (atstatymo) projektai ir kiti
planai. Sudegusių namelių atstatymas stovyklavietei suteiks galimybę veikti ir šaltuoju paros
metu. Tai yra būtina norint pilnai išnaudoti turimos infrastruktūros potencialą. Taip pat
analizuotos galimybės atnaujinti kitą stovyklavietės infrastruktūrą, žaidimų aikteles. Šiuo metu
yra gauti komerciniai pasiūlymai dėl vienos krepšinio aikštelės atnaujinimo. Sprendimas šiuo
klausimu dar nėra priimtas. 

DĖL II STRATEGINIO TIKSLO 

Visi ankščiau paminėti darbai reikalauja didelių investicijų, todėl, kaip numatyta AF
strategijoje, 2022 m. lėšų pritraukimu pradėjo rūpintis R. Pilkytė, kuri įsitraukė į AF
Sekretoriato komandą. Taip pat buvo stiprinama projektinė veikla, siekta orientuotis į
didesnės vertės projektus. Ir nors mūsų socialinių partnerių ir mecenatų parama išlieka labai
svarbi, bet ilgalaikis AF siekinys yra užtikrinti, kad pagrindinė pajamų dalis, kuri yra
reikalinga vykdyti AF veiklai, būtų generuojama nepriklausomai nuo projektinės veiklos
sėkmės. Šios ilgalaikės krypties sprendiniai ir priemonės turėtų būti formuluojami kitoje 2026
-2032 m. AF Strategijoje. 



Ateitininkų federacijos taryba ir toliau veikia, kaip ideologinis ir priežiūros organas. Šiuo metu
Ateitininkų federacijos tarybą sudaro AF pirmininkas, AF dvasios vadas, penki AF suvažiavime
rinkti Lietuvos ateitininkų atstovai, keturi Šiaurės Amerikos ateitininkų atstovai ir viena Europos
ateitininkų atstovė. Naują kadenciją pradėjusi AF taryba nuo 2022 m. balandžio 23 d. vykusio
Ateitininkų federacijos suvažiavimo iki 2022 metų pabaigos surengė 6 nuotolinius posėdžius,
kurių metu buvo apsvarstyta virš 20 klausimų bei priimtas oficialus Ateitininkų federacijos
įstatų 47 straipsnio nuostatų išaiškinimas. Taryba sutarė, jog šios kadencijos prioritetinis darbas
– ateitininkų ugdymo koncepcijos parengimas. Diskusijoms dėl koncepcijos turinio skirta
daugiausiai laiko. Taryba diskutavo dėl koncepcijos turinio, esminių nuostatų, kritinių klausimų
(kuriuos turime atsakyti rengiant koncepciją), rengimo eigos ir narių įtraukimo į rengimo grupę.
Buvo pateikti ir pradėti svarstyti pasiūlymai dėl koncepcijos struktūros bei esminių nuostatų bei
sampratų, kuriomis turi remtis ateitininkų ugdymas. Ugdymo koncepcijos rengimas ir toliau
lieka pagrindiniu tarybos uždaviniu, kuris tęsiamas 2023 metais. 

AF TARYBOS VEIKLA

2022 m. birželio mėnesį vyko vadovų psichologinių
ir pedagoginių žinių kursai. Rugsėjo mėnesį vyko
nuotoliniai naujų globėjų kursai. Lapkričio mėnesį
vyko nacionaliniai nuotoliniai globėjų kursai, o iki
jų buvo lankomi kraštai ir organizuojami gyvi
susitikimai globėjams. Nuo lapkričio mėnesio
globėjai gauna naujienlaiškį su aktualiais
pasiūlymais kuopų veiklai. 

DĖL III STRATEGINIO TIKSLO 

DĖL IV STRATEGINIO TIKSLO 

2022 m. buvo pradėtas ir yra tęsiamas AF
leidybos centrų sujungimas. Pakeisti VšĮ „Ateities
leidybos centro“ įstatai ir suformuota valdyba.
Šios valdybos pirmininku išrinktas V. Malinauskas.
Šiuo metu centro direktoriaus pareigas laikinai
eina VšĮ „Bitutė“ direktorė R. Savukaitienė. 2023
m. planuojama skelbti konkursą į nuolatines
leidybos centro direktoriaus pareigas. 

Atsižvelgiant į 2022 m. Strateginio savaitgalio įžvalgas ruošiamasi atlikti korekcijas ilgalaikės
AF Strategijos įgyvendinimo plane. Šie pakeitimai rengiant AF Valdybos veiklos ataskaitą dar
nebuvo patvirtinti. Jie turėtų atsispindėti 2023 m. AF Veiklos ataskaitoje. 

STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO PLANO TOBULINIMAS 

7



AF SUVAŽIAVIMAS 

Pagrindinės veiklos, užtikrinusios ir stiprinusios gerą organizacijos valdymą: 

2022 m. balandžio 22–23 d., Ateitininkų federacijos
suvažiavimas vyko Kaune  – 2022 Europos kultūros sostinėje.
Suvažiavimo metu buvo išsirinktas naujas Ateitininkų
federacijos pirmininas, valdyba, taryba, kontrolės komisija bei
naujos sąjungų valdybos. 
  
AF pirmininkas Vytis Turonis atidarė suvažiavimą mintimi, jog
jokia karalystė negali išsilaikyti be tvirtovių, tad turim ruošti
bendruomenę – padaryti vietos naujiems nariams ir atsiversti,
kad atrastume savo brolį ir sesę. Išgirdome AF tarybos metinį
pranešimą, AF metines veiklos bei finansinių atskaitų
pristatymus bei kontrolės komisijos ataskaitą. 

ORGANIZACIJOS VALDYMAS
2022 m. Ateitininkų federacija, kaip ir kiekvienais metais, siekė užtikrinti vadovaujančių
asmenų, padalinių bei visos organizacijos narių bendradarbiavimą, kokybišką veiklos tęstinumą,
ypač sugrįžtant prie gyvų renginių organizavimo.  

„Minint šiuos 2022 jaunimo metus svarbu visiems susitikti, kalbėti
apie tai, kaip mūsų organizacija veikia ir kuria linkme mes
šiandien einame kurti. Suvažiuokime iš visos Lietuvos!“

 Antrai kadencijai į AF pirmininkus išrinktas Vytis Turonis. 
 
Į AF valdybą išrinkti: Emilija Agota Kucinienė, Tomas Pilkis,
Aistis Stalaučinskas, Liudvika Streikutė. 
 
Į AF tarybą išrinkti: Vidas Abraitis, Julija Braukylienė,
Vygantas Malinauskas, Artūras Stambrauskas, Živilė Urbienė. 
 
Į Kontrolės komisiją išrinkti: Vidas Čaikauskas, Renatas
Pocius, Tomas Urba. 

Į MAS valdybą išrinkti: Matas Bandzevičius, Eglė Mykolaitytė,
Izabelė Motūzaitė, Anelė Urbaitė, Eimantė Vaitekaitytė, Viltė
Vozbutaitė, Balys Žalneravičius. 
 
Į SAS valdybą išrinkti: Deimantė Auksinaitė, Andrius Dunčia,
Ignas Kriaučiūnas, Marija Stalaučinskaitė, Aušrinė Žilionytė. 
 
Į ASS valdybą išrinkti: Aliutė Malinauskienė, Gediminas
Plečkaitis, Vaidotas Vaičaitis. 

AF pirmininkas Vytis Turonis 8



JAUNIMO VADOVŲ PASIRUOŠIMO
KURSAI  
Ateitininkų federacijos rengiamas seminarų ciklas, skirtas
stovyklų, akademijų bei savaitgalių vadovavimo
kompetencijoms kelti. Šiais metais kursai buvo organizuojami
birželio 26 – liepos 1 d. Berčiūnuose ateitininkų stovykloje ir
juose dalyvavo 14 jaunieji vadovai. 
 
Kursų dalyviai gilinosi į šias temas:  psichologiniai iššūkiai
vadovo darbe; vadovas – lyderis; komandinis darbas. Išklausius
šiuos kursus buvo išduodami pedagoginių-psichologinių žinių
pažymėjimai. Šie pažymėjimai yra būtini norint tapti vadovu
Ateitininkų federacijos vykstančiuose renginiuose, o kursų
pažymėjimas galioja ir ne ateitininkų veikloje. 
 
Dėkojame visiems ateitininkams, kurie dalindamiesi savo
profesinėmis žiniomis kėlė jaunuolių kompetencijas.  

BERČIŪNŲ ATEITININKŲ STOVYKLOS
30-TASIS GIMTADIENIS

2022 m. vasarą Berčiūnų ateitininkų stovykla šventė savo
30-tąjį gimtadienį. 

Džiaugiamės, kad ši stovykla gyvuoja ir kiekvienais metais
kviečia vasaromis džiaugtis virš 300 vaikų bei daugiau nei
pusšimtį vadovų. Berčiūnų ateitininkų stovykla buria didelę
bendruomenę, kurios dalimi yra kiekvienas nors kartą
buvęs Berčiūnuose. 

Gimtadienio šventė vyko tris skirtingas vasaros dienas, kur
dalyvius pasitiko kūrybinės dirbtuvės, piknikai ir vakaronės. 

30METŲ JAUNIEJŲ VADOVŲ14IR

9



8

AF LYDERIŲ SUSITIKIMAS 

Rugpjūčio 20 d. AF sekretoriatas visus
Ateitininkų federacijos organų lyderius kvietė
į susitikimą. Organizacijos nariai buvo
kviečiami mokytis planavimo ir projektų
įgyvendinimo komandose drauge su Dovile
Daugvilaitė-Zubcovė. Taip pat visi AF
vienetai pristatė savo veiklos planus 2022-
2023 m. bei veiklų tinklelį, siekiant, kas veiklos
nepersidengtų ir visi organizacijos nariai
turėtų galimybę dalyvauti renginiuose.   

Birželio 12-13 d. Berčiūnuose įvyko AF
valdybos strateginis savaitgalis, kurio metu
dalyviai artimiau susipažino, pasiskirtė
atsakomybėmis, gilinosi į AF 2020-2026 m.
veiklos strategiją ir veiklos įgyvendinimo
planą, dalyvavo Evelinos Savickaitės-
Kazlauskės paskaitos apie lyderystę ir darbą
komandoje.  

BIRŽELIO STRATEGINIS
SAVAITGALIS  

11



KUOPŲ IDĖJŲ KONKURSAS 
2022 m. rudenį Ateitininkų federacijos
sekretoriatas paskelbė „Kuopų idėjų
konkursą“, kuriame sudalyvavo net 14 kuopų!
Šiam projektui buvo gauta 8552.85 Eur
finansinė pramos, kuri buvo skirta kuopoms,
kurios nebijo svajoti, kuria idėjas ir ieško
naujų veiklos formų.  

KRAŠTŲ LANKYMAS
Šį spalį ateitininkų federacijos
sekretoriatas siekdamas stiprinti ryšius su
ateitininkų kraštų globėjais ir kuopų nariais
organizavo susitikimus su Vilniaus miesto,
Panevėžio, Telšių ir Kauno krašto globėjais
bei jų aktyviais kuopų nariais. Susitikimo
metu buvo peržvelgti naujieji mokslo metai,  
kalbėta apie ugdymą šiandien ir apie
ateitininkijos potencialą. Džiaugiamės šiais
susitikimais, per juos išgirstomis idėjomis,
pasidalijimais ir bendryste.  

Džiaugiamės dalyvavusios kuopoms: Kauno
Šv. Ignaco Lojolos ateitininkų kuopa, Šv. Jono
Bosko kuopa, Mosėdžio arkivyskupijos
Pranciškaus Karevičiaus ateitininkų kuopa,
Pandėlio gimnazijos Šv. Onos kuopa, Dievo
tarno kun. Alf. Lipniūno kuopa, Panevėžio
krašto ateitininkai, Panevėžio kun. J. Tilvyčio-
Žalvarnio ateitininkų kuopa, Skuodo Šv.
Juozapo moksleivių kuopa, Telšių vyskupo
Vincento Borisevičiaus ateitininkų kuopa,
Ukmergės kun. Stasio Ylos ateitininkų kuopa,
Ylakių Šv. Roko kuopa, Vilniaus Juozo
Girniaus moksleivių ateitininkų kuopa,
Viekšnių kun. Jono Ilskio ateitininkų kuopa,
Panevėžio Juozo Miltinio gimnazijos Šv.
Kotrynos ateitininkų kuopa. 

Dėkojame Guodai Kliučinskaitei už
susitikimų metu pravestas edukacijas
globėjams ir MAS valdybai už parengtus
užsiėmimus aktyviems kuopų nariais.  

14 KUOPŲ

11



Lapkričio 12 d. dieną įvyko nuotoliniai „Kuopų globėjų ir pirmininkų kursai“, kurių tikslas buvo
susimatyti neribojant savęs Lietuvos ribomis, pasisemti jėgų, žinių ir įsikvėpimo iš lektorių bei
vieni kitų. 
 
Nuotoliniame susitikime dalyvavo daugiau kaip 44 kuopos globėjų ir pirmininkų, kurie išgirdo
psichologės Rugilės Kazlauskienės paskaitą „Kaip reaguoti, kai vaikas išsako mintis apie
nenorą gyventi“, Emilijos Karčevskos pranešimą „Dvasinė giedra kančioje. Vidinis kun. A.
Lipniūno kompasas“ bei 3 pasikalbėjimus su veikliais ateitininkais Rūta Visockyte, Juozu Šutu,
Motiejumi Krutuliu tema „Kas mane skatino imtis lyderystės kuopoje". 

NACIONALINIAI KUOPŲ GLOBĖJŲ IR PIRMININKŲ
MOKYMAI  

AF STRATEGINIS SAVAITGALIS 

Gruodžio 2–4 dienomis 27 ateitininkai iš skirtingų
AF vienetų susitiko strateginiame savaitgalyje
Liškiavoje.  
 
Strateginio savaitgalio metu buvo išsamiai
apžvelgtos organizacijos struktūrinių padalinių
ataskaitos apie vykdomą veiklą, vidinius
organizacinius sprendimus, kylančius iššūkius.  
 
Džiaugiamės turiningu savaitgaliu, kuriame buvo
apžvelgta Ateitininkų federacijos strategija 2021–
2026 m., ateities vizijos, iškelti tarpiniai ir galutiniai
tikslai.  
 
Dėkojame Vytautui Girdzijauskui už savaitgalio
darbo moderavimą. 



Lyderystės stoka organizuojant Vilniaus krašto renginius. Susiduriama su situacija, jog
Vilniaus krašto ateitininkų valdyba šiuo metu neaktyvi, neatsiranda AF vienetų, kurie
galėtų perimti pagrindinių Vilniaus krašto renginių organizavimo arba kurti alternatyvas. 
Sudėtinga rasti tinkamas patalpas nacionalinių renginių organizavimui. Siekiant taupyti
šildymo bei elektros resursus miestų savivaldybės moksleivių atostogų metu mokyklose
išjungė šildymą, tad rasti tinkamas patalpas bei finansinius resursus Moksleivių akademijų
organizavimui tapo iššūkis. 
Išlieka pasyvi AF vienetų narių sąrašų siuntimo problema. Iš 60 AF vienetų buriančių AF
narius bei kandidatus, sąrašus atsiuntė 29 vienetai.  

VEIKSMINGAM ORGANIZACIJOS
VALDYMUI IŠKILĘ IŠŠŪKIAI:

Organizacijos stiprybe išlieka tvirtas ideologinis pagrindas, motyvuoti bei aktyvūs nariai.
Atsiliepdami į organizacijos veiklos iššūkius, investuojame į vadovų ruošimą, vidinės ir išorinės
komunikacijos stiprinimą,̨ nuoseklų veiklos planavimą.̨ 

ORGANIZACIJOS
PADALINIŲ 2022
M. VEIKLA

Jaunieji ateitininkai - jauniausioji
ateitininkų federacijos grandis, tai
sąjunga, nuo kurios dažnas ateitininkas
pradeda savo draugystę su šia
organizacija, todėl itin svarbu šiame
amžiaus tarpsnyje ugdyti uolų kataliką,
intelektualų, patriotišką jaunuolį, kuriam
svarbu būti visuomeniškam, šeimyniškam.
Jaunuolio ugdymas vyksta
kassavaitiniuose kuopos susitikimuose bei
vasaros stovyklose Berčiūnuose.  

13



Vasaros stovyklų metu buvo stengtasi įkvėpti vaikus
patiems kurti savo pasaką, t. y. ryžtis pokyčiui,
prisiimti atsakomybę, rūpintis aplinkiniais ir būti
pavyzdžiu kitiems. Stovyklos programa padėjo
vaikams geriau pažinti save bei savo talentus,
suprasti, kaip juos padovanoti visuomenei.
Atpažindami gerai žinomus pasakų herojus vaikai
įsijautė į jų vaidmenis, bandė surasti ir panaudoti
savo „supergalias“ bendram visuomenės, Lietuvos ir
bažnyčios labui. Remdamiesi pasakų motyvais, vaikai
mokėsi didvyriškumo, drąsos, atsakomybės už save
bei už kitą. 

JAUNŲJŲ ATEITININKŲ VEIKLA 
JAUNŲJŲ ATEITININKŲ VASAROS STOVYKLĄ BERČIŪNUOSE
PAVADINIMU „BERČIŪNŲ PASAKA”

I  PAMAINA

(liepos 15-24 d.)

VYR. VADOVĖ - JULIJA BRAUKYLIENĖ

26 VADOVAI

II  PAMAINA
VYR. VADOVĖ - GODA KOTRYNA
JOKUBAUSKIENĖ

26 VADOVAI

Stovyklos metu buvo organizuojami įvairūs užsiėmimai, atskleidžiantys stovyklos temą: su
Berčiūnų stovyklaviete supažindinantis orientacinis žaidimas, susitaikinimo diena, vadinimų
vakaras krikščionybės herojų – šventųjų tematika, strateginis Katalikų bažnyčios kronikos
žaidimas ir stovyklos „Berčiūnų pasaka“ laimingą pabaigą vainikuojantis talentų vakaras. Be to,
šiais metais buvo švenčiamas stovyklos 30-metis – stovyklavimas Berčiūnuose daugeliui
siejamas su dešimties dienų pasaka, kai atitrūkstama nuo kasdienybės ir kuriama, žaidžiama,
svajojama, juokiamasi ir kartu augama. 

JAS valdyba 2022 metais atrodė
taip: pirmininkė - Ieva Bakutytė,
Gabija Širvinskaitė, Antanas
Užpelkis.14 NAUJŲ JAS ĮŽODŽIŲ

IŠ VISO ATVYKO 251 VAIKAI 



11

MOKSLEIVIŲ
ATEITININKŲ VEIKLA 

Nuoseklus ir kasdienis moksleivių ateitininkų ugdymas vyksta ateitininkų kuopose,
veikiančiose visoje Lietuvoje, kurias globoja sendraugiai arba studentai ateitininkai. Už
moksleivių ateitininkų veiklos koordinavimą yra atsakinga kasmet sąjungos
suvažiavimuose renkama Moksleivių ateitininkų sąjungos valdyba. Taip pat kas porą
metų paskiriamas ir Akademijų komitetas, atsakingas už Moksleivių ateitininkų
akademijų organizavimą. 

Šiais metais akademijų komitetui iškilo
problemų dėl akademijų vietos. Tai itin
pavėlindavo komunikacijos, viešinimo, kainos
apskaičiavimo veiklas, todėl iš išorės
komunikacija su dalyviais atrodė netvirta ir
nepastovi, daug dalykų išaiškėdavo gana vėlai.  

Dalyvių skaičius didžiosiose akademijose
pasiekė (ir viršijo) priešpandeminį lygį. Vasaros
akademijoje buvo itin daug dalyvaujančių
pirmą kartą (ryšiai su vadovais Berčiūnuose
buvo itin sėkminga kampanija naujų dalyvių
įtraukimui, akademijų senbuviai aktyviai kvietė
draugus). 

AKADEMIJŲ KOMITETAS 

73 VADOVAI



12

MAPA'22 „Stipresnė už baimę, svarbesnė už laisvę“ -
vyko balandžio 20–22 d. Kaune, kurioje sudalyvavo
41 dalyvis ir buvo 12 savanorių. 

„Nors šiandien esame daug laisvesni išpažinti savo
tikėjimą, daugybė brolių ir seserų visame pasaulyje
kenčia didelius persekiojimus. Ar esi apie tai
girdėjęs? Ar pats susidūręs su neteisybe, gebėtum
apie ją perduoti žinią?“ 

MAVA'22 „Kad aš tikrai būčiau aš“ - vyko
Pumpėnuose rugpjūčio 24-28 d., kurioje buvo net 82
dalyviai ir 23 savanoriai. Akademijoje gilinosi į
esminius klausimus apie save. Kam esu sukurtas ir
koks mano gyvenimo tikslas? Kuo bet kokiu atveju
turi remtis mano gyvenimo sprendimai? Kaip
teisingai priimti dalykus, kurie tikrai yra mano, nors
ir nėra tobuli? 

MARA'22 „AR tikėti mokslu?“ - vyko lapkričio 3-6 d.
Visagine. Ši akademija sulaukė 46 dalyvių ir 14
vadovų. 

„Tiesa yra tik viena, todėl pasitikėti galima ir
mokslu, ir Dievu. Tačiau pasitikėti reikia protingai:
suprantant, ką teigia mokslo teorijos, o ką
krikščioniškas tikėjimas, ir visa tai suderinti.“ 

MAŽA'22 „Mylėti šimtą metų, o ne šimtą kartų“ -
vyko gruodžio 28 d. – sausio 1 d. Vilniuje. Kurioje
buvo sulaukta 87 dalyvių ir 24 savanorių. Akademija
kvietė įsiklausyti į renginio pavadinimo žodžius ir
pagrįsti ar tai tik sparnuota frazė, ar drąsi svajonė. 

16



„Ko nežino Pakštas“ protmūšis vyko balandžio
22 d., AF suvažiavimo išvakarėse ir apjungė
JAS, MAS, SAS bei ASS sąjungas. Komandos
buvo įvairios, o laikas buvo praleistas jaukiai
bei smagiai.  

MAS žygis „Pasūdyk Žemaitiją'22“ vyko liepos
7 – 11 d. 40 moksleiviai kartu su vadovais
keliavo nuo Pajūrio (miestelis) iki Lūkšto
ežero, kuris stūgsto Varnių regioniniame
parke bei sūdė Žemaitiją gerais darbais.
Duotas vienas moksleivio ateitininko įžodis. 

MOKSLEIVIŲ ATEITININKŲ SĄJUNGA

Mažoji akademija „Laisvi džiaugtis“ Ignalinoje,
pritraukusi 36 dalyvius, leido patirti
ateitininkijos džiaugsmą bei su ja susipažinti.
Per akademiją taip pat vyko ir šiais metais
tęstas „Ko nežino Pakštas protmūšis“, kur buvo
išrinktos dvi komandos nugalėtojos - viena
akademijoje, kita, dalyvavusi nuotoliu.  

MAS akcija „Ateitis Ukrainai“ tradiciškai
vyko visą gruodžio mėnesį. Kuopos iš visos
Lietuvos kepė sausainius bei dalino juos už
auką bažnyčiose. Surinkta beveik 3000 eurų,
kurie vėliau buvo pervesti į “Blue and Yellow”
paramos fondą Ukrainai. 

Šventinis protmūšis „Auksinė širdis“ vyko per
MAŽA'22 vakaro programa - protmūšis,
kuriame dalyvavo ne tik akademijos dalyviai,
bet ir vadovai. Protmūšio prizas - didelė
auksinė širdis, pilna meilės (šokolado), kurią
laimėtojai pasidalino su visa akademija. 



Pagrindinė studentų ateitininkų veikla vyksta korporacijose, klubuose ar
draugovėse. Šie vienetai vienija studentus universitetuose. 2022 m. Vilniuje ir
Kaune aktyviai veikė šie studentų ateitininkų vienetai: studentų medikų korp!Gaja,
studentų teisininkų korp!Iustitia, Vilniaus politikos mokslų studentų šv. Tomo Moro
klubas. Taip pat studentai ateitininkai yra nepamainomi jaunučių ir moksleivių
renginių vadovai, kuopų globėjai, kitų AF veiklų organizatoriai, sąjungų ir kraštų
valdybų, komitetų nariai. 

SAŽA'22 „Ateitis prasideda šiandien“  vyko vasario
25-27 d. Per šią studentų akademiją studentai buvo
kviesti pagalvoti apie savo ateitį. Akademijos
paskaitininkai pasidalino savo keliu į sėkmę, požiūriu
į globalius ir lokalius iššūkius, žvilgsniu į pasaulio ir
valstybės perspektyvas. Akademijoje dalyvavo 35
studentai. 

STUDENTŲ ATEITININKŲ VEIKLA 

2022 METŲ SAS RENGINIAI IR
INICIATYVOS

SAS Pavasario žygis „Mažojo rato takais“  vyko
balandžio 21 d. Dešimt studentų žygiavo iš Vievio į
Žaslius, prisimenant Joną Misiūną- Žaliajį Velnią ir
Didžiosios kovos apygardos partizanus. 

SAS Rudens žygis „Paslėpti Aukštaitijos perlai“ vyko
spalio 1–2 d. Septyni studentai ateitininkai dvi dienas
žygiavo per Aukštaitijos laukus, kaimus ir grožėjosi
maršrutu Svėdasai - Adomynė - Salos – Kamajai. 

Mokslo metų pradžios šventė „Burger 1-oji“  rugėjo
pirmąją vyko Kaune, o penktąją dieną - Vilniuje.
Tradicinėje ateitininkų ir jų bičiulių mokslo metų
pradžios šventėje karu praleisti laiką atvyko virš 90
dalyvių. 

18



KITOS INICIATYVOS

Skaitymai su Milda. Lapkričio pirmadieniais
buvo kviečiami visi, mėgstantys ir norintys
pamąstyti giliau į jau tradicinius Skaitymus.
Šį kartą Milda Vitkutė siūlė skaityti J.
Pieper knygą „Apie dorybes“.  

Šv. Rašto mokymai. Šv. Rašto mokymai -
aštuoni įvykę nuotoliniai susitikimai
nedidelėje grupelėje, kur ne tik susipažinta
su šešiomis Biblijoje aprašomomis
sandoromis ir išsiaiškinta kiekvieno mūsų
vietą šiame didžiuliame Dievo plane, bet ir
diskutuota, sužinota naujų dalykų,
pasisemta gerų emocijų, energijos ir
įkvėpimo toliau eiti ir KURTI!  

SAS Kandidatų kursai vyko lapkričio 12 d.
Kursų metu kartu su SAS nariais ir
kviestiniais paskaitininkais 11 studentų
pažindinosi su Studentų ateitininkų sąjungą
ir Ateitininkų federaciją.  

Gyvojo SAS rožinio susitikimai. Sėkmingai
tęsiama studentų ateitininkų gyvojo rožinio
iniciatyva. Šiais metais gavėnios metu įvyko trys
gyvi rožinio susitikimai. 

Pirmakursių vakarienės rugsėjo mėnesį Vilniuje
jos vyko pas ASS pirmininką Gediminą
Plečkaitį, kur susirinko net trys ateitininkų
kartos: sendraugiai, įvairaus amžiaus studentai
(nuo pirmo kurso iki magistro) ir sendraugių
vaikai, jaunučiai. O Kaune pirmakursius priėmė
jauna aktyvių studentų ateitininkų Kucinų
šeima. 

NAUJA VALDYBA | Ignas Kriaučiūnas (pirmininkas), Andrius Dunčia, Marija Stalaučinskaitė,
Aušrinė Zilionytė, Deimantė Auksinaitė.

SAS SUVAŽIAVIMAS 
balandžio 22  d. |  KAUNAS



ŠV. TOMO MORO KLUBAS
2022 metais organizuoti renginiai: 

Kultūrinė išvyka į Kauną liepos 1 d. popietę kartu
su Studentų moksline bendrija. Įvykdytas
bendradarbiavimas su kita organizacija, buvo apie
20 žmonių. TSPMI alumnė Justina Juodišiūtė
pristatė parodą „Kaunas-Vilnius: nuversti kalnus“.  

Liepos 12 d. žygis į Žemaičių Kalvariją. Veikla
vidiniams Klubo nariams, kurie buvo susipažindinti
su kitais piligrimais ir lankytinomis vietomis. 

Lapkričio pradžioje įvyko klubo strateginis
susirinkimas, kur buvo aptarta tolimesnė Klubo
veikla ir konkretūs planai. 

Lapkričio 22 d. Šv. Tomo Moro klubas šventė savo šeštąjį gimtadienį Domus Maria namuose. 

„Vienas geriausių ir svarbiausių dalykų, man nutikęs VU TSPMI, buvo Šv. Tomo Moro klubas.
Tai buvo tokia erdvė, kurioje galima augti, ir dvasiškai, ir akademiškai. Čia sutikau žmonių,
kurie tapo mano gerais draugais ir kurių dėka mano studentiškas gyvenimas tapo labai
turtingas.“ 

Klubo vakarienė ir susitikimas su kapelionu vyko spalio 7 d. Šį sykį vakarienė buvo kitokia, nes
pirmiausia po šv. Mišių Šv. Kazimiero bažnyčioje korporacijos nariai turėjo nuostabią ir
išsamią ekskursiją su VU kapelionu po bažnyčios erdves.  

Vieša atvira diskusija „Stačiatikybė karo akivaizdoje“ vyko gruodžio 1 d. TSPMI auditorijoje. 50
dalyvių diskutavo apie rusų ortodoksų bažnyčią Rusijos sukelto karo Ukrainoje aplinkoje.  

KORP! GAJA

„Gajus kūnas, budri dvasia!“

Vasarį - balandį buvo vesti pirmos
pagalbos kursai (Vilniuje ir Kaune apmokė
30-40 žmonių). 

Gegužę, birželį ir spalį organizuotos „Copa
di Aquino“ diskusijos. 

Vasaros žygis vyko liepos 2-3 d. Trakuose, kur
dalyvavo 15 korporantų. Tai tradicinis Gajos
renginys, kasmet suvienijantis narius, ypač
įtraukiantis naujokus.  

20



Rugsėjo ir spalio mėnesiais įvyko pirmieji naujų
mokslo metų susitikimai Kaune ir Vilniuje.

Lapkričio mėnesį vyko metinė šventė
Ateitininkų rūmuose. SAS ir Gajos senjoro
įžodžius davė Paulina Bradauskaitė. Gajos
įžodį davė Andrius Dunčia. Tik SAS įžodžius
davė Aurelija Vaičiūtė ir Petras Ankstaitis.
Vėliau vyko oficialioji dalis, metinės ataskaitos
pristatymas, pietūs, padėkos, neformalioji dalis
- šokiai. 

Gruodžio mėnesį Korp!Gaja turėjo Advento
rekolekcijas tema „Turėti apsčiai gyvenimo“,
kurios vyko Senųjų Trakų vienuolyne. Dalyvavo
apie 12 korporacijos narių ir draugų. 

Gruodį vyko Adventinis kepinių vakaras Kaune, kurio metu iškeptus sausainius nešė į slaugos
ligoninę aplankydami pacientus. 

Sausio mėnesį įvyko senjorų sueiga, joje išrinkta nauja vieneto valdyba. 

2022 metai pradžiugino galimybe vėl patirti
gyvą akademinę bendrystę. 2022 m. pavasario
semestre studentai sugužėjo į fakulteto erdves, o
korporacija Iustitia po trejų metų pandeminės
pertraukos sugrįžo su tradiciniu Kovo 11-osios
renginiu - konferencija. Konferencijoje
pranešimus skaitė žymūs teisės mokslininkai ir
praktikai, o studentai savo žinias panaudojo
komandose kurdami alternatyvų Kovo 11-osios
akto tekstą. Prizinių vietų laimėtojai buvo
apdovanoti didžiule Kovo 11-osios akto kopija! 

Per 2022 metus pavyko suorganizuoti dvejus
korporacijos vizitine kortele tapusius Teisės
mokslo pietus, surinkusius nemažą būrį teisės ir
kitų sričių studentų. 

Šių metų spalio 25 dieną buvo minimas
svarbus jubiliejus – Konstitucijos 30-
metis. Korporacija Iustitia dalyvavo
iškilmingoje tarptautinėje konferencijoje,
skirtoje šiam jubiliejui paminėti,
organizavo proginį susitikimą savo
viduje. 

Naujais mokslo metais korporacija
Iustitia pasipildė dviem aktyvias nariais.
Siekėme į savo tarpą vėl sugrąžinti
korporantišką bendrystę, reguliariai
susitikdavome aptarti universitetinių,
teisinių ir visuomeninių aktualijų. 

KORP! IUSTITIA 

„Gajus kūnas, budri dvasia!“



Balandžio 22 d. įvyko Sendraugių
ateitininkų sąjungos suvažiavimas, kurio
metu vyko susitikimas su sendraugiu
ateitininku Petru Plumpa, buvo išklausyta
ASS valdybos 2020-2022 m. veiklos
ataskaita bei renkama nauja sąjungos
valdyba.

Per 2022 metus ateitininkų sendraugių sąjunga (ASS), padedant ASS valdybai ir kitiems ASS
nariams, surengė nuotolinį Lietuvos ir užsienio ateitininkų sendraugių metinį susitikimas
„Sinodo link“, kuris įvyko kovo 5 d. 

SENDRAUGIŲ ATEITININKŲ VEIKLA 

2022 m. liepos 28-31 d. vyko Sendraugių
ateitininkų vasaros stovykla Berčiūnuose,
kurios metu buvo minima ir stovyklavietės
30 metų sukaktis.  

2022 m. spalio 21-23 d. vyko (Ne)tradicinis ateitininkų sendraugių savaitgalis Pakruojyje.
Susitikimo nariai buvo kviečiami stiprinti bendrystę ir kalbėti apie kylančius iššūkius bei
diskutuoti apie galimus sprendimus.  

Ateitininkų sendraugių veikla vyksta susiburiant į neformalias
grupes pagal gyvenamąją vietovę, taip pat sendraugiai yra
daugumos moksleivių ir jaunučių kuopų globėjai, kraštų valdybų
nariai. Ateitininkų sendraugių veiklą koordinuoja ASS valdyba. 

22



VILNIAUS KRAŠTO VEIKLA

ATEITININKŲ VEIKLA VIETOVĖSE

Eisena su Ukraina. Vasario 24 d. Ateitininkų federacija kvietė visus ateitininkus ir geros valios
žmones visame pasaulyje susitelkti ir išreikšti savo palaikymą Ukrainai. Vilniuje susirinko
gausus būrys ateitininkų palaikyti Ukrainos.

Vilniečiai kartu minėjo Kovo 11-ąją dalyvaudami šv. Mišiose. 

Birželio 14-ąją – Gedulo ir vilties dieną – septintą kartą susitikome Vilniuje akcijoje Ištark,
išgirsk, išsaugok, kurioje susirinko budėti gausus būrys ateitininkų! 

Vilniuje veikia ateitininkų butas, kuriame buvo suorganizuoti skaitymai su Linu Braukyla ir
filmo peržiūra su diskusijom. Šiuose renginiuose sudalyvavo virš 20 dalyvių. 

KAUNO KRAŠTO VEIKLA

Rugsėjo 31 d. buvo organizuojamas
bendras žygis į Šiluvos atlaidus. Tai
kasmetinis žygis, prie kurio buvo
kviečiami prisijungti ir kitų kraštų
ateitininkai ir bičiuliai! 

Kauno krašte vyko Advento, Gavėnios
rekolekcijos sendraugiams,
moksleiviams, jaunučiams bei Advento
vakaronė kuopų globėjams kartu su
kun. Nerijumi Pipiru.  

Kauno krašto ateitininkai kartu šventė Kovo 11 - ąją, dalyvavo kas mėnesinėse šv. Mišiose,
socialinės, pilietinės iniciatyvose labdara Ukrainai ir apkasų žvakių gamyba kuopose. 

23



PANEVĖŽIO KRAŠTO
VEIKLA
Sausio 27 d.- vasario 1d. kun. J. Tilvyčio –
Žalvarnio kuopos ateitininkai vyko į
piligriminę kelionę, į pačią Italijos širdį –
Romą. Šios kelionės tikslas buvo dalyvauti
buvusio kuopos nario Tito Kriaupo
įvilktuvėse į Įsikūnijusio Žodžio
kongregacijos narius.  

Gegužės 27 - 29 d. Berčiūnų stovyklavietėje
įvyko AF, Panevėžio krašto ateitininkų
stovykla ,,Panevėžio jaunimas kuria ateitį.“.
Šios stovyklos tikslas buvo skirtas užtikrinti
ir garantuoti vaikų ir paauglių poilsį,
stiprinti sveikatingumo, pilietinės bei
religinės atsakomybės, saviraiškos įgūdžius,
padėti iš naujo suprasti bendravimo ir
bendradarbiavimo svarbą, pritraukti kuo
daugiau narių į ateitininkų organizaciją.
Stovykloje dalyvavo virš 100 dalyvių ne tik
iš Panevėžio krašto, bet ateitininkai iš kitų
Lietuvos miestų.  

Lapkričio 19 d. vyko Kristaus karaliaus iškilmė,
kurią organizavo PKA valdyba ir kun. J. Tilvyčio
- Žalvarnio kuopa. Dalyvavo virš 100 dalyvių iš
viso Panevėžio krašto. Folkloro grupės ,,Kūjeliai“
atlikėjas Julius Vaicenavičius ne tik mokė
ateitininkus liaudiškų šokių, bet ir atliko savo
kūrybos dainas. 

10METŲ A. J. ČINGŲ
KUOPAI



TELŠIŲ KRAŠTO VEIKLA

2022 metai su savimi atnešė naujų džiaugsmingų vėjų Telšių kraštui. Švėkšnos Saulės
gimnazijoje yra steigiama nauja ateitininkų kuopa, nes su parapijos klebono pagalba
pavyko surasti jauną mokytoją - globėją.

Kovo 25-26 d. vyko ateitininkų
gavėnios rekolekcijos Telšiuose „Jei
šitie tylės, akmenys šauks...“ (Lk19, 39-
40).

Birželio 20 d. Skuodo Šv. Juozapo
kuopos akcija „Paaukok ateitininkų
stovyklai“.

Birželio 23 d. Joninės KITAIP
Viekšniuose.

Rugsėjo 18 d. Plungės jaunimo -
ateitininkų stovykla „Pažink 2022“.

Rugsėjo 21 d. Pakutuvėnuose paskutis
laužas „Nebijok, mažasis būry“. 

Gruodžio 7 d. Skuodo dekanato
ateitininkų konferencija. Dalyvavo
Mosėdžio, Skuodo, Ylakių kuopos. 

Gruodžio 10 d. Telšiuose vyko advento
rekolekcijos „Tu- Pasaulio šviesa“. 

25



ŠIAURĖS AMERIKOS ATEITININKAI

Metinė tema „Dominus illuminatio mea – Viešpats mano šviesa.“ 

Ateitininkų šeimų stovykla vyko birželio 29 -
liepos 3 d., kur sudalyvavo 37 šeimos iš 9
valstijų ir Kanados bei 58 vaikai.  

Šiaurės Amerikos ateitininkų Sendraugiai
liepos 24 - 30 dienomis susirinko 85 asmenis
stovyklai tema - „Tavo Rankose“.
Stovyklautojai buvo iš įvairių JAV valstijų,
Airijos, Liuksemburgo ir Lietuvos. 

Šiaurės Amerikos MAS centro valdyba
vasarą suorganizavo moksleivių ateitininkų
stovykla, į kurią pritraukė beveik 100
moksleivių iš JAV ir Kanados.  

Studentų savaitgalis „Alkani“ vyko lapkričio
18 – 20 d. Dainavoje ir surinko beveik 60
dalyvių. Dalyviai girdėjo Dainos Polikaitytės
„Esame Dievo Mylimieji“ ir Martyno Juškelio
„Gyvenimo Tikslas ir kaip Bažnyčia Sotina“
paskaitas.  

Žiemos kursai „Kas mes esame?“. Dalyvavo
34 kursantai. Žiemos kursų metu,
moksleiviai klausėsi įvairių paskaitų, kurios
kvietė juos atnaujinti savo identitetą
tikėjimo šviesoje ir pasiremiant
krikščioniškomis vertybėmis drąsiau žengti
pirmyn gyvenimo keliu. Moksleiviams buvo
proga giliau apgalvoti ir diskutuoti
ateitininkų ideologiją, susipažinti su savo
tikėjimu, su Dievu ir bendrauti Dainavoje
švenčių metu. Jautėsi, kad bendrystės
dvasia buvo prasmingai sustiprinta.

26



20

Korp! Giedra Šiaurės Amerikoje: 

Kovo 13 d. - pirmasis metų susirinkimas, virtualiai.
„Profesoriaus Stasio Šalkauskio indėlis į ateitininkiją, jo
biografiją ir filosofiją, ugdomasis vaidmuo jaunimui.
Dabartinis karas ir prigimtinės tautų teisės“. 

Spalio 20d. - susirinkimas virtualiai. Įspūdžiai iš Lietuvos -
metinės premijos įteikimas šių metų laimėtojai Vilhelminai
Raupaitei Mikelionienei, Išeivijos institutui perdavimas JAV
giedrininkių veiklos aprašymo, žinios apie mus Lietuvos
valstybės archyve. 

Lapkričio 7 d. - trečiasis susirinkimas irgi virtualiai.
„Permainų vėjai prezidento Aleksandro Stulginskio
Lietuvoje“.  

Lapkričio 20 d. Korp! Giedros šventė, kur buvo duotas
įžodis. Meninėje dalyje pristatytos trys žymios lietuvės
moterys - Gabrielė Petkevičaitė-Bitė, Magdalena
Galdikienė ir Marija Gimbutienė. 



AIRIJOS ATEITININKAI
2022 METŲ RENGINIAI IR INICIATYVOS

Balandžio mėn. Airijos ateitininkai prisistatė su stendu, lankstinukais, ateitininkiška
atributika, viena sportine rungtimi viename didžiausių lietuvius apjungiančių renginių -
Airijos lietuvių šeimų šventėje. 

Gegužės 15 d. vyko susitikimas su iš Lietuvos atvykusius apologetu Laurynu Jacevičium.
Susitikimo metu Laurynas kalbėjo tema „Dievas, karas ir kančia“. 

Birželio 12 d. susitikimas buvo skirtas šventiesiems globėjams. 

Rugsėjo 18 d. piligriminis žygis Šv. Kevino keliu Wicklow kalnuose. Airijos ateitininkai
meldėsi už asmenines intencijas. 

Spalio 30 d. organizuotas susitikimas visų šventųjų minėjimui. Jo metu dalyviai susipažino
su palaimintojo Karolio Akučio gyvenimu. „Šventieji, ne būtasis, bet visada esamasis laikas
ir priminimas jog kiekvienas esame šaukiamas į šventumą.“ 

Lapkričio 12 d. organizuotas senovinių lietuviškų sporto rungčių bei žaidimų šventė, skirta
vietos lietuvių bendruomenės nariams.  

Gruodžio 18 d. advento popietė. Su vaikais buvo daromi kūrybiniai darbeliai „laukiame Šv.
Kalėdų“ ir vaikai žiūrėjo filmą apie Šv. Mikalojų. 

„Sutikimo metu pasidalinome apie šventuosius globėjus, kurių žemiško gyvenimo istorijos, mus
įkvepia, sustiprina, palydi ieškojimuose, bet visų pirma liudija ir pasakoja išganingą Kristaus
veikimą, be kurio neįmanoma kelionė šventumo link. Susitikimo metu buvo įkurta Airijos
jaunučių ir moksleivių Šv. Patriko ateitininkų kuopa.“ 

Iš viso 2022 metais įvyko 11 nuotolinių posėdžių. 

NAUJA VALDYBA | Rita Kundrotaitė Šilas, Egidijus Vaitkus ir Darius Vosylius, o pirmininke
išrinkta Rasa Visockienė. 

AIRIJOS KRAŠTO VIETOVĖS STEIGIAMASIS SUVAŽIAVIMAS
vasario 20 d.| dalyvavo AF pirmininkas Vytis Turonis ir LR ambasadorius Airijoje

Steigiamojo suvažiavimo metu ateitininko sendraugio įžodį davė 8 nariai.



Ateitininkų federacija yra kelių kitų asociacijų narė: Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos
(LiJOT), Nacionalinės šeimų ir tėvų asociacijos (NŠTA), Vilniaus jaunimo organizacijų sąjungos
„Apskritasis stalas“ (VJOSAS), Kauno jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“
(KJOSAS) bei Panevėžio jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ (PJOSAS). 

ATSTOVŲ

Džiaugiamės, kad ir karantino metu bendradarbiavimas ir atstovavimas išliko aktyvus.  

BENDRADARBIAVIMAS SU
KITOMIS ORGANIZACIJOMIS

19
Ateitininkai aktyviai dalyvauja LiJOT veikloje.
Organizacijai atstovauta LiJOT asamblėjose,
vasaros forume, vadovų klubuose, padėkos
vakare ir kituose renginiuose. 

Ateitininkų federacija turi atstovus Vilniaus, Kauno, Mažeikių jaunimo reikalų tarybose. 
 
2022 m. ateitininkų atstovai prisijungė prie Visuomeninės tarbos prie Laisvės kovų ir valstybės
istorinės atminties komisijos sudėties. 
 
Įgyvendinant 2022 metų veiklas buvo bendradarbiaujama su kitomis organizacijomis. Vyko
nuolatiniai susitikimai su Lietuvos skautija, kuriais siekiama užtikrinti nuolatinį
bendradarbiavimą ir patirties sklaidą tarp organizacijų.  
 
Džiaugiamės, kad ir karantino metu bendradarbiavimas ir atstovavimas išliko aktyvus.  

29



Fimcap Bureau susitikimas vasario 11-14 d., Malta. 

Erasmus mainai „Crafting Resilient Youth“ kovo 19-26 d., Slovakija.

JECI-MIEC mokymai gegužės 1-7 d., Vengrija (2 atstovai) 

Fimcap Worldcamp pasiruošimų seminaras gegužės 4-9 d., Belgija.

Erasmus mainai „Game Building“ gegužės 12-19 d., Slovakija.

Erasmus mainai „Steps 4 Future“ gegužės 23-27 d., Graikija.

Erasmus pasiruošimo susitikimas „Young and Talented“ birželio 5-
7 d., Slovakija.

Erasmus mainai „Steps 4 Future“ liepos 4-10 d., Slovakija.

EU jaunimo konferencija liepos 11-13 d., Čekija.

Fimcap WorldCamp liepos 15d. - rugpjūčio 4 d., Botsvana, Afrika.

Erasmus mainai „Solidarity is my Lifestyle“ rugpjūčio 7-17 d.,
Slovakija.

Justitia et Pax Albania „4th International Summer Camp in the
Former Communist Prison of Spac“ rugpjūčio 27 - rugsėjo 1 d.,
Albanija.

Fimcap Bureau susitikimas rugsėjo 9-11 d., Danija.

Justitia et Pax Europe „Peace, integral ecology and synodality“
spalio 7-10 d., Italija.

Fimcap General nuotolinė asamblėja lapkričio 19-20 d.  

Fimcap Bureau nuotolinis susitikimas gruodžio 4d. 

Džiaugiamės, jog po pandemijos galėjome vėl keliauti, mokytis ir atstovauti ateitininkus
užsienyje. 

TARPTAUTINIAI RYŠIAI

ATSTOVAI44 ŠALIŲ10



KITOS AF VEIKLOS
AF FONDO POKYLIS
Valstybės atkūrimo dienos labdaringas pokylis 2022-tais
metais vyko istoriniuose ateitininkų rūmuose, Kaune. 
 Proginę kalbą renginyje sakė prof. Alvydas Jokubaitis tema
„Tautinė valstybė kaip neįgyvendintas pažadas“.
Muzikinėje-kultūrinėje programoje koncertavo smuiko ir
violončelės duetas Marija Pranskutė ir Deividas Dumčia.
Kaip ir kiekvienais metais, vyko aukcionas ir labdaringa
loterija. Renginio metu surinktos lėšos buvo skirtos visų
mylimai Berčiūnų stovyklavietei. 
 
Buvo surinkta 3370 Eur. 

„VYRO KELIAS 22“ 
Liepos 25-29 dienomis prie Smalvos ežero Zarasų rajone
14-20 metų vaikinai drauge stovyklavo miške, miegojo po
atviru dangumi, žygiavo, kūrė laužą, praleido laiką
šaunioje draugijoje ir pažino Dievą. 
 
Dėkojame Artūrui Ševeliovui ir kun. Domingo Avellaneda
už naują iniciatyvą. 

09.16 – 11.16 Ateitininkų federacija prisijungė prie
Lietuvos Respublikos Prezidentūros ir programėlės
#walk15 inicijuojamo NACIONALINIO JUDUMO
IŠŠŪKIO. 

Dėkojame visiems 557 ateitininkams, kurie prisijungė prie
Ateitininkų federacijos organizacijų iššūkyje ir kartu
leidosi į kelionę. 

Bendromis jėgomis buvo surinkta 122031219 žingsnių ir
taip iškovojome 3 vietą iš 1120 dalyvavusių organizacijų!  

Dėkojame Aliutei Malinauskienei, kuri pasiūlė
organizacijos nariams jungtis ir žygiuoti kartu, 
 aktyviausiai ėjusiam organizacijos nariui Jonui Šivickiui
ir visiems savaitės atEITininkams. 

NACIONALINIS JUDUMO IŠŠŪKIS 

3370
EURŲ

12203129
ŽINGSNIŲ

31



NARIŲ STATISTIKA 2022 M.

NARIAI (davę įžodį)

KANDIDATAI

IŠ VISO:             1546

528

1018

NARIAI PAGAL SĄJUNGAS
NARIAI KANDIDATAI

0 200 400 600

JAS 

MAS 

SAS 

ASS 

100 322

80 87

105 469

140243

422

574

167

383

IŠ VISO:

KANDIDATAI
65.8%

NARIAI
34.2%

32



1546

TELŠIŲ

KAUNO

IŠ VISO:             

VILNIAUS

PANEVĖŽIO

NARIAI           KANDIDATAI          

377
394
336
311

95
181
150
54

282
213
186
257

528 1018

MARIJAMPOLĖS

KAIŠIADORIŲ

ŠIAULIŲ

UŽSIENIS

56
22
11
41

12
6
5
25

42
16
6
16

NARIAI PAGAL VIETOVES

33

JAS
45.6%

MAS
28.1%

SAS
24.6%

ASS
1.8%

MAS
18

JAS
14

SAS
6

ASS
6

NAUJI ĮŽODŽIAI
2021 m.

IŠ VISO:  53

0

25

15

13

6

IŠ VISO:  44
18

14

6

2022 m.



Pastebimas tendencingas, bet lėtėjantis (2021 m. - 22 %) AF narių mažėjimas. Tai
lemia AF narių duomenų bazės naujinimas, mažėjantis kuopų skaičius bei esančių
AF vienetų narių sąrašų neatsiuntimas. 

POKYČIŲ DINAMIKA 2019–2022 M.

2019 2020 2021 2022

3,000 

2,000 

1,000 

0 

26
0

4

10
31

15
73

22
32

77
4

14
58

17
39

59
9

11
40 15

46

52
8 10

18

NARIŲ SKAIČIUS

NARIAI (davę įžodį)

KANDIDATAI

11%
34



AF VALDYBA

AF pirmininkas Vytis Turonis (išrinktas suvažiavime)    
Goda Kotryna Jokubauskienė (išrinkta narė)
Eglė Labutytė (išrinkta narė)
Renata Markevičienė (išrinkta narė)
Kun. Nerijus Pipiras (išrinktas narys)
Ieva Bakutytė (JAS atstovė)
Kamilė Ziberkaitė (MAS atstovė)
Andrius Dunčia (SAS atstovė) 
Agnė Markauskaitė (ASS atstovė)

Nuo 2020 rugpjūčio mėn.:
 

ATEITININKŲ FEDERACIJOS
STRUKTŪRA

AF pirmininkas Vytis Turonis (perrinktas suvažiavime) 
Emilija Agota Kucinienė (išrinkta narė)  
Tomas Pilkis (išrinktas narys) 
Aistis Stalaučinskas (išrinktas narys) 
Liudvika Streikutė (išrinkta narė) 
Ieva Bakutytė (JAS atstovė) 
Eglė Mykolaitytė (MAS atstovė) 
Ignas Kriaučiūnas (SAS atstovas) 
Gediminas Plečkaitis (ASS atstovas) 

Nuo 2022 m. balandžio 25 d. 
 

Kęstutis  Bagdžius 
Tomas Urba 
Vidas Čaikauskas 

Nuo 2020 m. rugpjūčio mėn.:

AF KONTROLĖS KOMISIJA

Renatas Pocius 
Vidas Čaikauskas 
Tomas Urba 

Nuo 2022 m. balandžio 25 d. 
 

35



Vygantas Malinauskas – AF tarybos pirmininkas (išrinktas AF suvažiavime) 
Vytis Turonis – AF tarybos narys (AF pirmininkas) 
Arkivyskupas Gintaras Grušas – AF tarybos narys (AF Dvasios vadas) 
Justinas Juknys – AF tarybos narys (praėjusios kadencijos AF pirmininkas) 
Martynas Darškus – AF tarybos narys (išrinktas AF suvažiavime) 
Vidas Abraitis – AF tarybos narys (išrinktas AF suvažiavime) 
Julija Braukylienė – AF tarybos narė (išrinkta AF suvažiavime) 
Justina Juodišiūtė – AF tarybos narė (išrinkta AF suvažiavime) 
Darius Polikaitis – AF tarybos narys, Šiaurės Amerikos ateitininkų tarybos (ŠAAT)
pirmininkas) 
Daina Čyvienė – AF tarybos narė (deleguota ŠAAT) 
Dr. Algirdas Lukoševičius – AF tarybos narys (deleguotas ŠAAT) 
Vytautas Sužiedėlis – AF tarybos narys (deleguotas ŠAAT) 
Irena Grigalionytė-Mueller – AF tarybos narė (atstovauja Europos ateitininkus) 

Nuo 2020 rugpjūčio mėn.:

AF TARYBA

Vygantas Malinauskas – AF tarybos pirmininkas (išrinktas AF suvažiavime) 
Vytis Turonis – AF tarybos narys (AF pirmininkas) 
Arkivyskupas Gintaras Grušas – AF tarybos narys (AF Dvasios vadas) 
Artūras Stambrauskas – AF tarybos narys (išrinktas AF suvažiavime) 
Vidas Abraitis – AF tarybos narys (išrinktas AF suvažiavime) 
Julija Braukylienė – AF tarybos narė (išrinktas AF suvažiavime) 
Živilė Urbienė  – AF tarybos narė (išrinkta AF suvažiavime) 
Darius Polikaitis – AF tarybos narys, Šiaurės Amerikos ateitininkų tarybos (ŠAAT)
pirmininkas) 
Daina Čyvienė – AF tarybos narė (deleguota ŠAAT) 
Petras Vytenis Kisielius – AF tarybos narys (deleguotas ŠAAT) 
Vytautas Sužiedėlis – AF tarybos narys (deleguotas ŠAAT) 
Irena Grigalionytė-Mueller – AF tarybos narė (atstovauja Europos ateitininkus) 

Nuo 2022 m. balandžio 25 d. 
 

36



AF SEKRETORIATAS

37

GENERALINĖ SEKRETORĖ                                                          
Brigita Čiužaitė nuo 2020 m. gruodžio mėn. 

PROJEKTŲ VADOVĖ 
Diana Karvelienė nuo 2020 m. gruodžio mėn. 

AF NARIŲ IR KOMUNIKACJOS KOORDINATORĖ
Augustė Malinauskaitė nuo 2021 m. balandžio iki 2022 birželio 30 d.

AF KOMUNIKACIJOS KOORDINATORĖ 
Kamilė Ziberkaitė nuo 2022 m. liepos 1 d. iki gruodžio 1 d. 
Teodora Jurčytė-Šukaitienę nuo 2022 gruodžio 1 d. iki gruodžio 31 d.
 
AF NARIŲ KOORDINATORĖ
Elena Nedzinskaitė nuo 2022 m. liepos 1 d. 

AF BENDRADARBIAVIMO KOORDINATORĖ 
Rūta Pilkytė nuo 2022 m. spalio 26 iki gruodžio 31 d.  

AF PROJEKTINĖS VEIKLOS ADMINISTRATORIUS
Ignas Kriaučiūnas nuo 2021 spalio 7 d. iki 2022 m. spalio 26 d.

AF NEFORMALAUS TURINIO ATNAUJINIMO KOORDINATORIAI 
Guoda Kliučisnkaitė spalio 26 iki gruodžio 31 d. 
Ignas Kriaučiūnas spalio 26 iki gruodžio 31 d. 



JAUNŲJŲ ATEITININKŲ SĄJUNGOS
VALDYBA

Ieva Bakutytė (pirmininkė) 
Antanas Užpelkis 
Gabija Širvinskaitė 

Nuo 2021 kovo 13 d.  
 

MOKSLEIVIŲ ATEITININKŲ SĄJUNGOS
VALDYBA

STUDENTŲ ATEITININKŲ SĄJUNGOS
VALDYBA

Andrius Dunčia (pirmininkas) 
Aistis Stalaučinskas 
Tomas Pilkis 
Emilija Jurkūnienė 
Aurelija Vaičiūtė 

Ignas Kriaučiūnas (pirmininkas) 
Deimantė Auksinaitė 
Andrius Dunčia 
Marija Stalaučinskaitė 
Aušrinė Žilionytė. 

Nuo 2021 m. birželio 19 d. 
 

Nuo 2022 m. balandžio 25 d. 
 

SENDRAUGIŲ ATEITININKŲ SĄJUNGOS
VALDYBA

Dr. Vaidotas Vaičaitis (pirmininkas) 
Andrius Kurtinaitis 
Agnė Markauskaitė 
Jurgita Rakauskaitė 
Andrius Sakavičius 
Dovilė Vervečkienė

 
Gediminas Plečkaitis (pirmininkas) 
Dovilė Vervečkienė 
Aliutė Malinauskienė 
Ligita Visockytė 
Vaidotas Vaičaitis 

Nuo 2020 m. rugpjūčio mėn.:

Nuo 2022 m. balandžio 25 d. 

SĄJUNGŲ VALDYBOS

Kamilė Ziberkaitė (pirmininkė) 
Elena Nedzinskaitė 
Andrius Gudauskas 
Jokūbas Apulskis 
Martyna Mickutė 
Vilius Kupčikas 
Rapolas Urbonas 

Eglė Mykolaitytė (pirmininkė) 
Matas Bandzevičius 
Izabelė Motūzaitė 
Anelė Urbaitė 
Eimantė Vaitekaitytė 
Viltė Vozbutaitė 
Balys Žalneravičius. 

Nuo 2021 m. liepos 3 d. 
 

Nuo 2022 m. balandžio 25 d. 
 

38



Nuo 2021 sausio mėn. 
 
Laurynas Būda (pirmininkas) 
Milda Ivanauskaitė 
Saulė Satkauskienė 
Eglė Raicevičiūtė
Klierikas Linas Braukyla
Jokūbas Apulskis (MAS atstovas) 

Nuo 2017 m. Giedrius Kupčikas

TARPTAUTINIŲ RYŠIŲ KOMITETAS

Irena Bikulčienė- pirmininkė 
Martyna Mickutė - vicepirmininkė 
Mangirdas Demenkovas- iždininkas 
Kun. Domingo Avellaneda - dvasios tėvas 
Ignas Grigalavičius 
Emilija Jėčiūtė 
Eglė Malinauskaitė 
Vasarė Jokubauskaitė 
Rugilė Garbaliauskaitė 

Paulius Auryla (pirmininkas) 
Jurgita Raudytė 
Janina Šalkauskytė 
Kristina Černis 
Stanislava Sandarienė 

Šiuo metu neaktyvūs

MAS AKADEMIJŲ KOMITETAS

VIETOVIŲ VALDYBOS

VILNIAUS KRAŠTO ATEITININKŲ
VIETOVĖS VALDYBA

KAUNO KRAŠTO ATEITININKŲ
VIETOVĖS VALDYBA

PANEVĖŽIO KRAŠTO ATEITININKŲ
VIETOVĖS VALDYBA

TELŠIŲ KRAŠTO ATEITININKŲ
VIETOVĖS VALDYBA

Šiuo metu neaktyvūs.

KOMITETAI

Nuo 2022 m. gegužės 16 d. 
 
Saulė Satkauskienė (pirmininkė) 
Karolina Juknevičiūtė 
Atėnė Biliūnaitė 
Paulina Bradauskaitė 
Klierikas Linas Braukyla 
Izabelė Motūzaitė (MAS atstovė) 

39

AIRIJOS KRAŠTO ATEITININKŲ
VIETOVĖS VALDYBA

Rasa Visockienė (pirmininkė)
Rita Kundrotaitė – Šilas
Darius Vosylius
Egidijus Vaitkus



ALYTAUS VIETOVĖ

Alytaus Ramanausko Vanago kuopa

Alytaus Šv. Benedikto kuopa Nijolė Prieskienienė

Irena Motūzienė

A. Stulginakio kuopa

Šv. Ignaco Lojolos kuopa Jonė Stonytė, Kamilė ZIberkaitė 

Aldona Vėlyvienė

KAUNO VIETOVĖ

Kauno Juozo Grušo jaunučių kuopa

Kunigo Jono Bosko kuopa

Vida Zulonaitė

Renata Markevičienė

Kauno Stasio Lozoraičio kuopa

Kauno Šv. Pauliaus kuopa

Šv. Kazimiero kuopa

Kauno Vaižganto kuopa

B. Brazdžionio jaunučių kuopa

Maironio kuopa

ASS korporacija „Šviesa“

SAS Korporacija „Gaja“

Jūratė Valatavičienė

Lina Brazienė

Vida Zulonaitė

s.Dalia Uscilaitė 

Urtė Kazakauskaitė,  Jokūbas Vežlys,
Rokas Kavaliauskas 

Birutė Germanienė

Aistė Čepulevičiūtė

Vida Zulonaitė

Jonavos Adelės Dirsytės kuopa Gustė Cvilikaitė, Ignė Kuzminskaitė

ATEITININKŲ AKTYVIŲ KUOPŲ, KLUBŲ,
KORPORACIJŲ SĄRAŠAS

Jono Pauliaus II  kuopa Virginija Petrulienė, 
Eligija Butkutė-Tamulienė 

Ruklos pagr.mokyklos Jono
Stanislavskio kuopa  Januškevičienė Irūna 

Kauno šv. Teresėlės jaunučių kuopa Veronika Baltušytė, Jokūbas Deltuva  

Šv. Kūdikėlio Jėzaus Teresėlės kuopa Kristina Šabūnienė 

40



KAIŠIADORIŲ VIETOVĖ

Kaišiadorių Palaim. Teofiliaus
Matulionio kuopa Danguolė Arnauskienė

MARIJAMPOLĖS VIETOVĖ

Marijampolės „Saulėtekio“ kuopa Zita Janulevičienė
Vilkaviškio Karaliaus Mindaugo
kuopa

Zita Motūzienė

Marijampolės „Kregždutės“ kuopa Rasa Slankauskienė 

Kun. Alfonso Lipniūno

Aldonos ir Jono Čingų ateitininkų
kuopa

PANEVĖŽIO VIETOVĖ

Dalia Kubilienė

Kun. J. Tilvyčio-Žalvarnio kuopa

Aliutė Malinauskienė

Dievo Tarno kun. A. Lipniūno
ateitininkų kuopa

Kristina Mikalauskaitė

Vabalninko Monsinjoro Kazimiero 
Vasiliausko kuopa

Irena Bikulčienė

Rasa Šlekienė

Kotrynos Senietės ateitininkų kuopa

Pandėlio gimnazijos Šv. Onos kuopa

Šv. Bernadetos kuopa

Biržų Jono Pauliaus II kuopa

Dalia Tabokienė

Eglė Glemžienė

Kristina Mikalauskaitė

Vilija Kiaunienė

Rasa Stanulevičienė 

Šv. Kotrynos Aleksandrietės kuopa

Šv. Kazimiero kuopa Laima Stanevičienė 

Pumpėnų Šv. Aloyzo Gonzango kuopa Domingo Avellaneda 

41



VILNIAUS VIETOVĖ

Vilniaus Juozo Girniaus kuopa Karolina Sadauskaitė, Povilas Varnelis,
Liudvika Streikutė / Liudvika Streikutė,
Goda Kotryna Jokubaiskienė 

Vilniaus Šv. Mikalojaus jaunųjų
ateitininkų kuopa

Vilniaus Palaimintojo Teofiliaus
Matulionio kuopa
Dievo tarno Mečislovo Reinio kuopa

Šv. Tomo Moro ateitininkų klubas

Studentų ateitininkų Korp!Iusticija

Laurynas Būda, Neringa Micutaitė /
Pijus Ivanauskas, Andrius Gudauskas 

s. Jolanta Laučiūtė 

Lauryna Jodko, Saulė ir Lukas
Satkauskai / Eglė Mykolaitytė 
Nojus Žekonis 

Laurynas Micevičius, Teresė
Bernatonytė (nuo 2022 m. birželio 13 d.)

Akvilė Petrauskienė

Vilniaus Abraomo Kulviečio kuopa Sigitas Žukauskas

Ignalinos Prano Dovydaičio "Ežerų
vaikų" kuopa

Laima Teteriukovienė

Viekšnių kun. Jono Ilskio kuopa
Aurelija NarkutėYlakių šv. Roko kuopa

Paulius Auryla

TELŠIŲ VIETOVĖ

Mosėdžio vysk. Prano Karevičiaus
kuopa

Margarita Petrauskaitė

Šilalės Jono Pauliaus II kuopa

Papilės šv. Aloyzo kuopa

Klaipėdos šv. Juozapo darbininko
kuopa

Kristina Černis

Vida Kačinienė, Daiva Bukauskienė

Genovaitė Pundziuvienė, Ugnė
Pacevičienė

Skuodo Šv. Juozapo kuopa Stanislava Sandarienė, Virginija
Gedeminienė 

Skuodo Juozapo Darbininko kuopa Aurelija Narkutė

Telšių vysk. Vincento Borisevičiaus 
kuopa

Jurgita Raudytė, Loreta Raudytė

42



Sigrida Norvaišienė

Mažeikių Šv. Pranciškaus Asyžiečio
kuopa

Plungės šv. Jono Krikštytojo kuopa

Mažeikių Šv. Jono Bosko kuopa

Varnių vysk.  Motiejaus Valančiaus
kuopa

Lijana Norvaišienė

Rūta Urbonavičiūtė, Jūratė
Miliauskytė

Odeta Erminaitė

AF YRA ŠIŲ JURIDINIŲ VIENETŲ
STEIGĖJA:

Viešosios įstaigos „Ateities
leidybos centras“ 
Identifikavimo kodas
301697039

Viešosios įstaigos „Bitutės
žurnalas“ Identifikavimo kodas
301697053

Viešoji Įstaiga „Naujasis
židinys – aidai“ 
Identifikavimo kodas
124626686

Asociasija „Krikščioniškas
pilietinio veikimo forumas“ 
Identifikavimo kodas
304708170

Viešoji įstaiga „Berčiūnų
ateitininkų stovykla“ 
Identifikavimo kodas
191712282

Aleksandrijos Nukryžiuotojo Jėzaus
kuopa 

Virginija Gedeminienė

Nemakščių švč. Trejybės kuopa Vida Greičienė 

Barstyčių ateitininkų kuopa Jovita Pušinskienė 

Švėkšnos ateitininkų kuopa Silvestras Merliūnas 

AIRIJOS KRAŠTAS 

Airijos Krašto Ateitininkų Šv .Patriko
kuopa 

Renata Johnston, Marius Cesna,
Rita Kundrotaitė 

43
 



AF NARYSTĖ KITOSE ORGANIZACIJOSE:

ATEITININKŲ 
FONDAS

AF RĖMĖJAI IR PARTNERIAI:

44



 
ATEITININKŲ FEDERACIJA

LAISVĖS AL. 13, 44238 KAUNAS 
TEL.: 8 699 28 557 

EL. PAŠTAS: AF@ATEITIS.LT, 
WWW.ATEITIS.LT

Visos ataskaitoje panaudotos nuotraukos yra iš Ateitininkų federacijos archyvo.




